
Město Cheb
se sídlem náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14 , 350 02 Cheb
IČ: 00253979 DIČ: CZ00253979
Zastoupené Ing. Petrem Navrátilem, starostou města
ČÍslo účtu: 19-528331/0100 e-mail : [xxjate|na@cheb.cz datová schránka: a8gbnyc

(jako strana povinná z věcného břemene - služebnosti, dále jen ,,Povinná")

na straně jedné

a

ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Tep|ická 874/8, PSČ 405 02
zapsaná v OR vedeném rejstň'kovým soudem v Ústi nad Labem, oddíl B., vložka 2145,
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
s předmětem podnikáni - distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spojeni: č.ú. 35-454458802678, KB Praha
datová schránka: v95uQsy
zastoupenou na základě ji písemně udáené plné moci ze dne 1.10 2010 evid č. 0088/2010,(která tvoří
přílohu této smlouvy):
ELECTROSUN, s.r.o., se sídlem Bobnice, U Zvoničky 3, PSČ 289 31, lČ: 25688553, DIČ: CZ25688553,
záNs v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61319

(jako strana oprávněná z věcného břemene - služebnosti, dále jen ,,Oprávněná")

na straně druhé

(Povinná a Oprávněná společně rovněž jen jako ,,Smluvní strany")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
ČÍŠo:IV-12-OOO5279NB/O1

Č. Map/11482/2016-VB; č.j. MUCH 61318/2016 - MaP
stavba: Cheb, Květná, STEEL EFECT, kNN

(dále jen ,,Smlouva")
k provedeni ustanoveni § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy
v energetických ďvěMch a o zrněně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen
,,energetický zákon"), a § 1257 a MšI. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek I.
Úvodní ustanoverú

1.1. Oprávrěná je provozovatekm disbibučni soustavy (dále jen ,,PDS') na území vymezeném licenci na
distribuci elektřiny, udělenou POS EnergetKkým 'egulačnim úřadem. DistribtRni soustava je provozována ve
veřéjrém zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spdehlivé provozováni, obnovu a rozvoj distribuční
soustavy na ihemi vymezeném kenci, přičemž při výkonu |icencDvaré Činnosti, pokud ji dojde k zatíženi cizí
ermvřtosů, je PDS povinen k této nemoútosti zřídit věcné břemeno (služebmst) µxile energetického
zákona, jako jeden z předpokjadů pro pk'ěni práv a pKNinnosti plynoucích POS z energetického zákona.

Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 2877/1, p. p. č. 2877/3, p. p. č.
2877/4, p. p. č. 2878, p. p. č. 2879 a p. p. č. 3070, v k.ú. Cheb, obec Cheb zapsáno v katastru
nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrálni pracoviště Cheb m LV č. 1
(dále jen ,,Pozemky")

Pozemky se nacNzi m území vymezeném licenci, v rěmž Oprávněná provozuje distribuä)i soustavu.
Oprávněrú má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e)
er)ergetjckého zákona m Kzemdch zařízeni distribuční soustavy.



článek II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smbuvy je zňzeni a vymezeni věcného břemene - osobní služebnosti - zňzeni urMstění
a provozování zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu
obecných ustanoveni o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, nepodléhajici
úpravě služebnosti inženýrské sitě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu
odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštni právni úpravě stanovené energetickým zákonem
(dále jen ,,věcné břemeno"). Obsah věcného břemene je specifikován v článku III. této smlouvy.
Věcné břemeno se zřizuje na Pozemcích ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě
a k účelu vyplývajicim z přísl. ustanoveni energetického zákona. Povinná se za podmínek stanovených
touto smlowou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněré plymD z věcného břemene a s ním
spojených zákonných omezeni a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za
podmínek sjednaných touto Smbuvou a stanovených zákonem.

2.2. Povinná výslovně prohlašuje, že není žádným zpŮsobem omezena v právu zřídit k PozemkŮm věcné
břemeno, že Pozemky nejsou zatíženy žádným zástavním, předkupním, Či jiným věcným nebo
závazkovým právem, kterým by byl znemožněn účel této Smlouvy. Povinná prohlašuje, že ji nejsou
známy žádné faktické nebo právní vady PozemkŮ, kterými by byl znemožněn účel této Smbuvy.

Článek III.
Speáfikace věcného břemene

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Pozemků, zřizuje k Pozemkům ve prospěch
Oprávněné právo odpovídajÍcÍ věcnému břemenu podle § 25 odst. 4 energetického zákona, když jeho
obsah je v souladu s účelem daným energetickým zákonem a rozsah jeho výkonu blíže uveden v tomto
článku.

3.2. Smluvní strany berou na vědomi, že se zrněnou vlastníka Pozemků přecházejí i práva a povinnosti,
vyplývajia' z věcného břemene, na nabyvatele PozemkŮ.

3.3. Smluvní strany se za účelem umístěni součásti distribuční sotstavy - kabelové vedeni NN v délce
280,1 běžných metrů a umístěni 1 ks přípojkové skříně v pilíři do 1 m' (dále jen ,,Součást
disbibučni soustavy") na Pozemcích a za účelem jejiM provozováni dohcdy na zřized věcného
břemene, jěŇjž obsahem je právo Oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat Součást
distribuční soustavy na Pozemcích. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na Součásti
disbibučni soustavy úpravy za účdem její obnovy, výrŇny, modernizace nebo zlepšeni její výkonnosti,
včetně jejího cxjstraněni.
FtMnná pnjNašge, že zň'zai věcréŕxj bkmene µxile téůj Smbuvy schváhla Rada města i.snesenim
RM č. 366/14/2016, bed č. II./3. ze dne 30.06.2016. ~nná pnohlašuje, že byfy spďněny podmínky ve
smySlu ust § 41zák č 128/2000 Sb., o oba°di.

3.4. Rozsah věcného břemene na Pozemcích podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu
č 4511-5854/2012, schváleném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, katastrálni pracoviště Cheb,
dne 30.01.2013 pod č. 69/2013. Geometrický plán je přílohou této smlouvy a její nedílnou součásti.
Veškeré náklady související s vyhotovením geometrického plánu a Smlouvy uhradí Oprávněná.

3.5. Povinná z věcrého břemene je povinna strpět výkon práva Opíávrěné, vyplývajici z této Smbuvy
a ener9etickéŕkj zákona a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohroženi Součásti distribuční soustavy
a omezeni výkonu tohoto práva Oprávrěné.

3.6. Věcné břemeno, zřízené touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech
stanovených zákonem.

Článek IV.
DaS' práva

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k PozemkŮm dále oprávněni, která ji, jako pos přisluši z
energetického zákona, především pak:

2



·^ - ^

- Vstupovat a Yjíždět na pozemky v souvisbsti se zřizováním, obnovou a provozováním
distribuční soL6tavy.

4.2. Oprávněná je povinna pří výkonu oprávnění, popsaných shora, postupovat coby POS striktně ve
smyslu § 25 odst. 8 energetického zákona, ti. co nejvíce šetňt práva Povinré a vstup, na věcným
břemenem dotčené Pozemky ji bezprostředně oznámit. Po skončeni prací je povinna uvést věcným
břemenem dotčené Pozemky do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu
provedených prací, do stavu ®povidajkiho jeho předchozímu úČelu nebo uživáni a bezprostředně
oznámit tuto skutečnost Povinné. Po provedeni odstraněni ňětxj okleštěni stromovi je Oprávrěná
povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

4.3. Součást distribuční soustavy je inženýrskou síti ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ni
náležejidmi součástmi.

ČI.V
Cena a platební podmínky

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2. jednorázová úhrada vyplacená Povinné za zřízeni věcného břemene se sjednává dk schváleného
,,Sazebníku úhrad pro zpop|atňováni věcných břemen zřizovaných městem Cheb" ve výši 68.240 KČ
(slovy: šedesát osm tisíc dvě stě čtyřicet korun českých) včetně DPH.

Strana oprávněná uhradila při podpisu smlouvy o b|jdo|jci smiouvě částku 87.600 KČ vC. 20% DPH.

Strana povinná z věcného břemene vráti straně oprávněné částku 19.360 KČ včetně DPH, která bude
zaplacena ve lhůtě splatnosti 15-ti kalendářních dnů ode dne pcKjčýsu této smlouvy č: MaP/11482/2016-
VB.

Článek VI.
Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

6.1. Smluvní strany se dcMdly, že návrh na zahájeni řízeni o povdeni vkladu práva ajpovidajÍcÍho věcnému
břemeni, zřizovanému touto Smlouvou, k PozemkŮm do katastru nemovitosti btRe podán příslušnému
katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správni poplatek za návrh na zahájeni řízeni o povdení vkladu práva
do katastru nemovitosti uhradí Oprávněná.

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do
veřejného seznamu (katastr nemovitosti).

Článek VII.
Ostatní ujednáni

7.1. Podpisem této Smlouvy Povinná, je-li fyzickou osobou, jako subjekt údajů potvrzuje, že Oprávněná jako
správce údajů splnila vůči subjektu údajů informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů, v platném zrěni, týkající se zejména prováděni zpracováni osobních dat
subjektu údajů v interním informačním systému správce údajů pouze k účelu danému touto Smlouvou.
Povinná, pro případ, že je fýzickou osobou, jako subjekt údajů rovněž prohlašuje, že si je vědoma všech
svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobníCh údajů k účelu danému touto
Smlouvou. Oprávněná se vůči Povinné, je-li fyzickou osobou, zavazuje při správě osobních údajů
Povinné využívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému Účelu a v souladu se zákonem.

7 2 Smlouva o zřízeni věcného břemene může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně
číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez
připuštěni byt' nepatrných odchylek, s předpokladem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních
stran, jakákohv ústni ujednáni o změnách těchto smluv budou považována za právně neplatná
a neúčinná

7.3. Smbuva je sepsána v 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrŽí Povinná, jeden Oprávněná a jeden
stejnoNs bude Oprávněnou použit pro účely přislušrého řízeni o povoleni vkladu věcného břemene do
katastru nemovitosti.

3

F



" 1

Článek VIII.
Závěrečná ujednáni

8.1. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitdně, ani za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzuji svými podusy. Smluvní strany prohlašuji, že Smlouva představuje úplnou dohodu
o veškerých jejích náležitostech a neexistuji nákžitosti, které by smluvní strany neujednaly.

8 2 Smlouva o zřízeni věcného břemene může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně
číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez
připuštěni byt' nepatrných odchylek, s předpokladem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních
stran, jakákoliv ústni ujednáni o změnách těchto smluv budou považována za právně neplatná a
neúčinná

8.3. Smlouva nabývá ÚČinnosti okamžikem jejího uzavřeni. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za
přítomnosti obou smluvních stran, pIati, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná Či Oprávněná
podepíši s jakoukoliv zrněnou Či akhylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní
štram takovou zrněnu Či odchylku nebo dodatek následně ve formě sjednané touto Smlouvou a
stanovené zákonem schváli.

8.4. Smlouva a právní vztahy z ni vyplývajki se řidl právním řádem České republiky.

8.5. Na právni vztahy vyplývajki nebo související s touto Smbuvou a v ni nebo v energetickém zákoně
výslovně neupravené se přiměřeně uplatni ustanoveni občanského zákoníku.

/jí>< l"

"" '

.

. PK
· ~

Město Cheb
Ing. Petr Navrátil
Starosta města

V Chebu dne: 18.72016 .

' l "" U Zvoničky 3, 259 31 E3Of3NfCE

ČEZ Distribuce, a.s.
zmKmný=Lp'e' ELECTROSUŇ sr.o
Nkhadašukovápmad

4


